



Response Date:08/10/2024

2024/926 - Police officers in schools

In response to your recent request for information regarding;

Please can I just confirm the following: The Schoolbeat officers used to be funded by the Welsh government centrally, and now the 16 officers who work primarily with schools are being funded from North Wales Police's budget?

Yes – until the end of April 2025.

Do the officers who are part of the service have a title (e.g. North Wales Police Schools Officers)?

The School Police Officers are now called the North Wales Police (NWP) schools Service Police Officers.

We are now part of the new North Wales Police Schools Service – Gwasanaeth Ysgolion Heddlu Gogledd Cymru.

We sit under Prevention.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 07/10/2024